CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Legislativo Municipal
Santa Rita do Pardo~V1S

PROTOCOLO GERAL

No  O'( g  de

Y G 3 I2OJ.L.

. . Vidor(a)

REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°

AUTOR: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"ADQUIRIR UM VEICULO TIPO VAN, COM ACESSIBILIDADE À CADEIRANTES, PARA
TRANSPORTE DOS ALUNOS DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SANTA RITA DO
PARDO."

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Associação Pestalozzi de Santa Rita do Pardo não dispõe de

veículo adequado para o transporte dos alunos portadores de deficiência, solicitamos que seja

adquirida uma van com acessibilidade para atendimento dos alunos da referida Instituição.

Acreditamos que esta aquisição irá proporcionar melhores condições de mobilidade e

acolhimento dos usuários, além de validar o direito destes cidadãos em ter um transporte

adequado às suas condições.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada

estima e consideração.

Cleu. eni • e1 FerreF r
Vereador

L.DO
, .

de Freitas3essd;o

\ /`~ {?p~~ ~~,.  . _
_,_._

; ~

-~~~tet~x;o